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Protokół Nr XVI/2025 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 10 czerwca 2025 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan. 

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, piętnastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności.  

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1500. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

XVI sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych oraz 

zaproszonych gości w tym: Przedstawiciela GOPS – Agatę Krawczyk, Dyrektora GCK – 

Krzysztofa Ziaję, Dyrektora PZOZ – Michała Curleja oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego – Tomasza Borowieckiego. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący D. Gałgan, poinformował, że jest wniosek o rozszerzenie porządku obrad  

o dwie dodatkowe uchwały – uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka 

Wielka na 2025 rok oraz uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy 

Polanka Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Polanka Wielka.  

Przewodniczący zapytał Radni mają jakieś uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktów: 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 rok  

oraz Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Polanka Wielka. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polance 

Wielkiej za 2024 rok. 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury w Polance 

Wielkiej za 2024 rok. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 

rok. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Polanka Wielka. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej za okres od 1 stycznia 

2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

11. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy. 

12. Debata w sprawie Raportu o Stanie Gminy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Polanka Wielka. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego  Gminy Polanka Wielka za 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka za 2024 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Polanka 

Wielka za 2024 rok. 

17. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

18. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

19. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji XV. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr XV/81/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie nadania imienia Stanisława Zemły kompleksowi sportowemu w Polance 

Wielkiej. 

2. Uchwała Nr XV/82/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oświęcimskiego. 

3. Uchwała Nr XV/83/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Polance 

Wielkiej. 

4. Uchwała Nr XV/84/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Polance 

Wielkiej. 
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5. Uchwała Nr XV/85/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum Kultury w Polance 

Wielkiej. 

6. Uchwała Nr XV/86/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 rok. 

7. Uchwała Nr XV/87/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 30 

grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Polanka Wielka. 

8. Uchwała Nr XV/88/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 27 maja 2025 roku,  

w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany:  

Kanalizacja jest odebrana protokołem zakończenia prac i zawnioskowano o wypłatę środków 

do BGK. Z użytkowania został już wyłączona oczyszczalnia znajdująca się przy  

ul. Miodowej. Ścieki z tych 35 nieruchomości podłączonych do tej oczyszczalni transferowane 

są już do Oświęcimia. Pozostali mieszkańcy też już będą mogli się podpinać do kolektora.  

Ogłoszono przetarg na budowę Domu Seniora. Jest bardzo dużo zapytań w tym temacie więc 

pewnie trzeba będzie wydłużyć termin składania ofert. 

Trwa remont pomieszczeń urzędu gminy i GCK. Urząd Stanu Cywilnego został przeniesiony 

chwilowo do innego pomieszczenia.  

 

Ad. 6. Przedstawienie sprawozdania GOPS za 2024 rok. 

Przedstawiciel GOPS Agata Krawczyk przedstawiła najważniejsze punkty sprawozdania. 

Przewodniczący D. Gałgan po przedstawionym sprawozdaniu i zawartych w nim danych, 

stwierdził, iż budowa Domu Seniora jest w pełni zasadną inwestycją ponieważ nasze 

społeczeństwo „starzeje się” i ważnym jest aby zapewnić miejsce w którym seniorzy będą 

mogli spędzać czas.  

Przewodniczący D. Gałgan zapytał, czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący D. Gałgan podziękował Pani Agacie Krawczyk za udział w sesji  

i przedstawienie danych. 

 

Ad. 7 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury w Polance 

Wielkiej za 2024 rok. 

Dyrektor GCK – Krzysztof Ziaja przedstawił najważniejsze punkty sprawozdania  

z działalności jednostki.  

Przewodniczący D. Gałgan zapytał, czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. 
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Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący D. Gałgan podziękował Dyrektorowi GCK za współpracę i organizację 

zeszłorocznych Dożynek Wojewódzkich. Następnie podziękował za udział w sesji  

i przedstawienie danych sprawozdawczych. 

 

Ad. 8 Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że dotyczy to zmiany wydatków majątkowych,  

jest to przeniesienie środków w wysokości czterdziestu tysięcy złotych na modernizację 

poboczy przy ulicy Lipowej z przygotowania projektu modernizacji ulicy Brzozowej. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/89/2025 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest to dostosowanie uchwały do zmiany 

uchwały budżetowej i wprowadzenie zadania dotyczącego Projektu Ogólnego Gminy Polanka 

Wielka na lata 2025-2026. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/90/2025 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej za okres od 1 stycznia 2024 r. 

do 31 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący D. Gałgan oddał głos Dyrektorowi PZOZ Michałowi Curlejowi, który 

przedstawił najważniejsze punkty sprawozdania. Następnie podziękował za owocną 

współpracę. 

D. Gałgan podziękował dyrektorowi PZOZ za udział w sesji i przedstawienie danych. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
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Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/91/2025 

 

Ad. 11 Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy. 

Ad.12 Debata w sprawie Raportu o stanie Gminy. 

L. Jurecki odniósł się do rekordowego budżetu który wyniósł 38 milionów. Radny dodał,  

że Polanka kwitnie, podziękował Wójtowi, Pani Skarbnik za zaangażowanie i elastyczność przy 

zmianach budżetu w ciągu roku, podziękował również pracownikom. Radny poruszył temat 

dużej inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji, która była trudna ale wykonalna. Wydatki 

majątkowe w 81% stanowią środki zewnętrzne a tylko 19% środki własne. Zadłużenie  

na jednego mieszkańca gminy wynosi około 1940 złotych co przy takiej ilości inwestycji jest 

niewielkim zadłużeniem. Radny zapytał o dopłaty do śmieci, czy urząd jest w stanie wychwycić 

w jakiś sposób te 372 osoby, które są po za systemem. 

Wójt odpowiedział, że to jest trudna sytuacja i nie ma możliwości ujęcia wszystkich osób  

w systemie jednak w porównaniu z innymi gminami to i tak Polanka wypada dobrze. 

Pracownicy starają się kontrolować te liczby kontaktując się z osobami u których na przykład 

urodził się dziecko, bo te dane są do weryfikacji przez urząd. 

Wójt dodał, że liczba urodzeń spada – w zeszłym roku urodziło się 39 dzieci, w poprzednim 

40, są to dwa bardzo małe oddziały jeśli chodzi o edukację. Liczba zgonów kształtuję się na 

tym samym poziomie. Na terenie gminy przybywa ludności jednak społeczeństwo starzeje się 

więc inwestycja budowy Dziennego Domu Seniora jest jak najbardziej zasadna. 

Wójt poinformował, że na terenie gminy tylko pięć ulic wymaga remontu jeśli chodzi o drogi 

gminne. W planach jest również dokończenie remontu drogi powiatowej - ulicy Słonecznej. 

Wójt podziękował OSP, wszystkim stowarzyszeniom i jednostką działającym na terenie gminy 

za dobrą współpracę. Na koniec odniósł się do budżetu stwierdzając, że w przyszłym roku 

zadłużenie gminy będzie większe niż 21%. Ważnym jest aby mieszkańcy Polanki Wielkiej 

mieli dobre pensje ponieważ wtedy gmina otrzyma większe wpływy z podatku.    

P. Kościelnik stwierdził, że wiele inwestycji jest wykonywanych na terenie gminy co sprzyja 

rozwojowi miejscowości. Jeśli chodzi o mniejszą liczbę urodzeń to jest to trend ogólnopolski a 

nawet ogólnoświatowy, nie tylko w Polance ta liczba się zmniejsza. Radny dodał, że ważnym 

jest, że na terenie Polanki Wielkiej pojawiają się inwestycje nieszablonowe takie jak na 

przykład Dzienny Dom Seniora, z którą to inwestycją Wójt szedł do wyborów, Radny 

pogratulował, że tak szybko udało się to rozpocząć. Zwiększa się liczba mieszkańców co jest 

dobrym znakiem bo ludzie chcą mieszkać na terenie Polanki. Na koniec swojej wypowiedzi 

Radny podziękował wszystkim pracownikom urzędu, jednostkom i stowarzyszeniom za swoją 

pracę na rzecz gminy.  

D. Nowak podziękował w imieniu OSP Polanka Wielka za dofinansowanie na zakup 

samochodów strażackich.  

Następnie głos zabrał Dyrektor ZSP Tomasz Borowiecki, który powiedział kilka słów  

o funkcjonowaniu ZSP. Poinformował, że utrzymanie placówki wzrasta z roku na rok jednak 

udało się obniżyć rachunki za prąd. W temacie przyrostu naturalnego Dyrektor dodał, iż w 

kwietniu tego roku był na spotkaniu z Panią kurator gdzie padły informacje, że skali lat 2019-

2023 liczba urodzeń zmniejszyła się o 35% w kraju a o 25% w Małopolsce. Dyrektor 

poinformował również, że sytuacja uczniów z Ukrainy się ustabilizowała ale wzrosła też liczba 

dzieci innych narodowości, których język nie jest już tak zbliżony do polskiego jak język 
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ukraiński i tutaj jest problem. Do ZSP w Polance Wielkiej uczęszcza około 600 dzieci. 

Wyzwaniem będzie teraz to, że więcej dzieci będzie przechodzić z klas 1-3 do budynku 

drugiego gdzie w klasach ósmych, które kończą naukę jest dużo mniej dzieci jednak  

w przedszkolu łatwiej jest zapisać dziecko, nie ma już takiego oblężenia jak w latach 

poprzednich. 

Przewodniczący D. Gałgan podsumował debatę tym, że widać że nasza miejscowość  

się rozwija i jest to w dużej mierze zasługa Wójta, że stworzył zespół tak sprawnie działający. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/92/2025 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego  Gminy Polanka Wielka za 2024 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/93/2025 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka za 2024 rok.  

Wiceprzewodniczący P. Kościelnik przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia 

Gminy Polanka Wielka na dzień 31 grudnia 2024 roku (załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/94/2025 
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Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Szabla przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej, 

która jednogłośnie wystąpiła z wnioskiem do RIO o udzielenie Wójtowi absolutorium 

(załącznik nr 2 do protokołu).  

Wiceprzewodniczący P. Kościelnik przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Polanka Wielka odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Polanka 

Wielka za 2023 rok (załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XVI/95/2025 

Wójt podziękował za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Podziękował również pracownikom urzędu ze Skarbnikiem i Sekretarzem na czele,  

którzy przez swoje zaangażowanie w prace na rzecz urzędu i gminy pomagają wypracować 

osiągane rezultaty. 

Przewodniczący Rady D. Gałgan pogratulował otrzymania absolutorium Wójtowi  

i jego pracownikom, którzy także działają w jego imieniu. 

 

Ad. 17 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 18 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał czy są jakieś wnioski bądź zapytania.  

Wójt poprosił o głos aby zdementować pogłoski na temat przeznaczenia Domu Seniora. Wójt 

poinformował jednoznacznie, że Dom Seniora będzie domem seniora i nie ma tam żadnych 

ukrytych celów czy przeznaczenia budynku na inne cele. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał Radnych czy są jeszcze jakieś wnioski bądź zapytania.  

Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani zapytań. 

 

Ad. 19 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

XVI sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 1625. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


